Lucas vero scripsit: *Et ingressæ non invenerunt corpus Domini Jesu. Et factum est dum mente consternatæ essent super hoc, et ecce duo viri steterunt juxta illas in vestibus fulgurantibus. Cumque expavissent, et declinarent vultum in terram, dixerunt ad illas: Quid queritis viventem cum mortuis? Non est hic, sed surrexit. Mementote quomodo locutus sit vobis, cum adhuc esset in Galilæa dicens: Oportet Filium hominis tradi in manus hominum peccatorum, et crucifigi, ac tertio die resurgere. Et recordatæ sunt verborum illius⁸⁷*.

Angelus itaque qui sedebat a dextris, qui que ad eas dixerat ea quæ retulit Marcus, disparuit. Quod etiam, quia a Marco silentio præteritum est, cum his quæ a Luca narrata sunt, similiter obscuritatem peperit. Cum autem ipsæ corpus Domini Jesu non invenissent, expaverunt cogitantes, quid de eo factum esset. Nondum enim credere poterant quod resurrexisset; ita consternatis ipsis apparuerunt duo prædicti angeli, et is videlicet quem extra sepulcrum viderant, et quem in ipso conspexerant, transfigurati in vestibus fulgurantibus, ut etiam ob splendorem (85) transformationis apertius angeli Dei viderentur. Cum autem novo aspectu conterritæ essent, nec possent ob vestium cornescationem in eos respicere, dixerunt ad eas non jam mansuete ut prius, sed objurgandi modo propter ipsarum incredulitatem: *Ut quid queritis viventem cum mortuis?* tanquam videlicet mortuum? Nam id

⁸⁶ Matth. xvi. 32. ⁸⁷ Luc. xxiv, 3-8.

Variæ lectiones et notæ.

(83) Ἠγέρθη, abest, A.

(84) Ἄλλ' ἠγέρθη, addit, A.

(85) Ἀστραπήδολον, A.

(86) Ob splendorem. Ob facilitatem, celeritatem. Nescio sane quid legerit interpres. Forte τῷ ὄρατι, ἰσοῦ τῷ βίβλῳ.

est esse cum mortuis. Ut quid eum qui resurrexit a quæritis, ac si non resurrexisset? *Non est hic, sed surrexit.* Deinde ubi eas ad maiorem resurrectionis fidem induxissent, admonuerunt verborum Domini, dicentes: *Mementote quomodo locutus sit vobis, cum adhuc esset in Galilæa, dicens: Oportet Filium hominis tradi in manus hominum peccatorum, et crucifigi, ac tertio die resurgere.*

Postmodum ait Evangelista, quod recordatæ sunt verborum ejus, significans, quod deinde crediderunt. Scripsit enim Matthæus decimo septimo capite, quod cum versarentur in Galilæa, dixit illis Jesus: *Futurum est ut Filius hominis tradatur in manus hominum, et occidant eum, ac tertio die resurget*⁸⁶. Nihil autem præcipiunt hic angeli de apostolis, ut qui jam quæ dicta sunt de illis præceperant.

Vers. 8. *Et egressæ — ejus.* Etsi nullam fecerit mentionem Matthæus quod in monumentum intraverunt, nunc tamen dicens quod egressæ sunt, ostendit primum fuisse ingressas. Cum timore itaque egressæ sunt ob admiranda quæ viderant: cum gaudio vero, ob lætum nuntium quod audierant. Marcus autem dixit: *Cumque exissent suggerunt a monumento: habebat enim eas tremor ac stupor. Et nemini quidquam dixerunt: timebant enim*⁸⁷. Considera ergo quomodo non repugnet quæ dicuntur: egressæ enim cito a monumento, secundum Matthæum, suggerunt secundum Marcum, propter Judæos, ne conspectæ viderentur ipsæ furari Jesum.